[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-maiI:maIoivanovka @ yandex.ru

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2011г.                                                                                                                          №23

                 О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на

                            территории Малоивановского сельского поселения.

       В соответствии с законами Российской Федерации от 10января 2002года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» , от 24 апреля 1995года №52-ФЗ «О животном мире» , от 21 декабря 1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ,законом Волгоградской области от 28 апреля 2006года №1220-ОД «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения выжигания  сухой растительности на территории Малоивановского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Запретить выжигание сухой растительности и на территории Малоивановского сельского поселения в период установления особого противопожарного режима на территории   Малоивановского сельского поселения.

        2.Собственникам земельных участков,землепользователям,землевладельцам,арендаторам земельных участков при использовании земельных участков категории  земель сельскохозяйственного назначения в период установления на территории Малоивановского сельского поселения особого противопожарного режима:

      не допускать выжигания очагов возгорания сухой растительности , соблюдать требования       экологических, санитарно-гигиенических . противопожарных норм и правил;

      в случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно информировать органы местного самоуправления, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания;

      принимать меры по обеспечению надлежащей охраны используемых земель  для исключения несанкционированного поджога сухой растительности или случайного возгорания, вызванного климатическими факторами .

3 .ТОС «Малоивановское» , ТОС «Петропавловское»

   а) осуществлять  на территории Малоивановского сельского поселения мониторинг выжигания сухой растительности в пожароопасный период

  б) еженедельно предоставлять информацию о выявленных ими фактах выжигания сухой растительности в Администрацию Малоивановского сельского поселения

   в)рекомендуется в пожароопасный период создавать  мобильные группы патрулирования с привлечением общественности, для  оперативного выявления фактов сжигания растительности

       4.Контроль за исполнением оставляю за собой

Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                            Н.Ф.Милюков